СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2010 года

                                            № 17\7
станица Полтавская
О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 сентября 2010 года № 15\5 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения Красноармейского района»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с экспертным заключением департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления от 22 ноября 2010 года № 20-1855\10-04, Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 сентября 2010 года № 15\5 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения Красноармейского района» следующие изменения:
1) подпункт 6.1.3 пункта 6.1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Аукционы и конкурсы на право заключения договоров проводятся в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной службы  от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2) подпункт 6.3.1 пункта 6.3 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Передача муниципального имущества, в том числе недвижимого, в безвозмездное пользование осуществляется орга​нам государственной власти и муниципальным учреждениям с со​гласия Совета поселения:
· Администрацией поселения, если имущество находится в
казне;
· муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями по согласованию с Администрацией поселения, если имущество закреплено за ними на праве хозяйственного ведения или оперативного управления»

2. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                               В.А. Побожий
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района от ____________ № ___
«О внесении изменений в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 сентября 2010 года № 15\5 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Полтавского сельского поселения Красноармейского района»

Отделом по доходам

и управлению муниципальным имуществом

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

Начальник отдела                                                                                      Т.Г. Быкова
Проект согласован:
Заместитель главы

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                 Е.Е. Евтушенко

Начальник финансового отдела,

главный бухгалтер

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                     Н.В. Галушко

Начальник общего отдела

администрации Полтавского

сельского  поселения

Красноармейского района                                                                 Л.М. Кузнецова

Юрисконсульт

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                  О.В. Акимкина